Uşak kasabasına 300 metre uzaklıkta Gediz kazası sınırı içerisinde bulunan Bağçeleraları'nda tesis edilecek yapağı ve şayak fabrikası, buharlı makineler ile imalatta bulunacaktı. Bunun için kömür veya gaz ile çalıştırılacak kazanın uzunluğu 1,5m., fitri 55 cm., arzi 50 cm. idi⁸⁹. 2 Haziran 1318/15 Haziran 1902 tarihinde kazanın fabrikaya koyulması için ruhsat verilmiştir⁹⁰.

İnşaatı tamamlanmış olan fabrika için elzem olan makine, alet ve edevatın yurt dışından ülkeye girerken ödenmesi gereken gümrük resminden muafiyeti, 1907 yılında yapılan yazışma ekinde bir liste yer almaktadır.

İsyanın etraflıca in-celenmesi ve buna önyak olanlarının yakalanıp cezalandırılması için Kay-makam İshak Tevfik Bey'e işten el çektirilerek, 100 lira verilmek suretiyle merkez kazaya gönderilmesi kararı alındı¹⁰⁷. Karahisar-ı Sahip Fırkası Ku-mandanı Ferik Ahmed Lütfi Paşa'nın 8 Mart 1324/21 Mart 1908 tarihli mer-keze gönderdiği yazıda, Uşak halkının tevkif edilen 14 kişinin tahliyeleri ile işten el çektirilmiş olan İshak Tevfik Efendi'nin eski görevine iade edilmesi için hükümet önünde toplandıklarını, daha sonra hiçbir vukuat çıkarmadan dağıldıklarını bildirildi¹⁰⁸. Hüdevendigâr Vilayeti Valisi Mehmed Tevfik'in Mabeyn-i Hümayun Baş Katibine 2 Nisan 1324/15 Nisan 1908 tarihli gizli yazısında Uşak Kaymakamının Uşak'a geri döndüğü anlaşılmaktadır. Kay-

¹⁰⁵ Tekeli-İlkin, a.g.e., s.366; Tutsak, *Cumhuriyet'in İlk Yıllarında Uşak (1923-1933)*, İzmir, 1998, s.123.

¹⁰⁶ BOA, DH-MUİ 66-2/11 1328.Ra.13.

¹⁰⁹ BOA, Y.Mtv. 308/85, 1326.Ra.14.

¹¹⁰ BOA, ŞD.MKL 11346.Ra.6.

¹¹¹ BOA, DH.MUİ 34.2/23, 1323.Z.20; BOA, ŞD. MRF. 1606 /21, Hüdavendigâr 5/144.

¹¹² BOA, ŞD.MRF. 1606 /21, Hüdavendigâr 5/144.

¹¹³ BOA, DH.MUİ 34.2/23 1323.Z.20.

25 Nisan 1325/8 Mayıs 1909 tarihinde Vilayet Polis Müdürü ile Vilayet Mektubî Kalemi Mümeyyizi tarafından hazırlanmış olan Fezleke'de hükümetin bu fabrikaları tetkik etmeden tekrar açmaya teşebbüs etmesi halinde halkın tekrar hücum ederek, bu sefer binalar yerle bir edileceği yer almaktadır. Ruhsatnamelerde “şayak ve yapağı i mâline mahsûs”, “ip i mâline mahsûs”, “şayak ve ip i mâline mahsûs” tabirlerinin geçmesi, Uşak'taki fabrikaların halı ipliği yapmaya izinli olmadıkları bu Fezleke'de açıklanmaktadır. Ticaret ve Nafia Nezareti'nden gelen 31 Mart 1325/13 Nisan 1909 tarihli tahriratta “ip” kelimesinin “mukayyed” değil, “mutlak” olduğu zikir edildiğinden, fabrikaların “halât, çamaşır ipi, urgan vesaire ile pamuk ipliği, dikiş ipliği, makine ipliği gibi şeyler i mâl” edebilecekleri yerde, “halat ve envâi' ile ve dikiş ipliği ve envâi'ni i mâl itmiyerek ve ruhsâtınâmelerdeki serâhât-ı vechile şayak dahi yapmayarak halı ipi” yapmaları tenkit edilmektedir.